
医療法人 仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里・関連サービス事業所 

新型コロナウィルス感染症の発生について 

 

（ 第 ２ 報 ） 

収 束 報 告 

 

 

 当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 

 １２月５日（月）から確認されていた入所者様、職員の新型コロナウィルス感染につ 

いて、関係機関の支援による感染対策を徹底した療養と、複数回のＰＣＲ検査を行い、 

全員の陰性が確認されたことを受け、保健所と協議の上、状況が収束したとの判断から、 

１２月１９日（月）をもって施設の規制が全面解除となりました。 

 ご利用者様、ご家族様、及び関係者の皆様には大変ご不便、ご迷惑をお掛け致しまし 

た。通常のサービス提供が困難な中、皆様から当施設へ激励や労いのお言葉を賜り、本 

当に有難うございました。恐縮の極みでございます。 

 改めて、ご利用者様、ご家族様の生活の一助となれるよう努めてまいる所存ですので、 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

令和４年１２月１９日 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 

 

 

 

 

 

 

 



【別表】 

 介護老人保健施設ほほえみの里・関連サービス事業所運営状況（令和４年１２月１９日時点） 

サービス種類 感染確認 運営状況 

長期入所 
感染対応解消により 

規制解除 

徐々に通常対応への切り替えとなりま

す。直近の状況については支援相談室ま

でお問い合わせください。 短期入所 

通所リハビリ 

テーション 
なし 通常の運営となっております。 

 訪問介護（ヘルパー） なし 通常の運営となっております。 

 訪問看護 なし 通常の運営となっております。 

 居宅介護支援事業所 なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

      すまいる 
なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

   すまいる 2 号館 
なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

       たろう 

（入居・デイサービス） 

感染対応解消により 

       規制解除 

徐々に通常対応への切り替えとなりま

す。直近の状況についてはグループホー

ムたろうまでお問い合わせください。 

 グループホーム 

     ふじのかわ 
なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

      おもつべ 

（入居・デイサービス） 

なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

     いわいずみ 
なし 通常の運営となっております。 

 

注１：各サービスの運営については、急遽変更になる可能性がございます。 

注２：陽性者の情報や利用者個々の状況等については、個人情報保護の観点からお教えすることが 

出来ませんので予めご了承ください。 

 


